
 

1 
 

  Armáda spásy v České republice, z. s.  
  Centrum sociálních služeb Bohuslava Bureše  

   Azylový dům  
  Tusarova 1271/60 

                Praha 7 – Holešovice, 170 00  
 

  

Informace o poskytované sociální službě azylový dům 
 

Posláním Azylového domu pro muže a ženy v Centru sociálních služeb Bohuslava Bureše je poskytovat 
lidem bez přístřeší ubytování na přechodnou dobu a prostřednictvím individuální sociální práce se snažit 
napomáhat při jejich začlenění do společnosti a podporovat nezávislost na sociálních službách. 
 
Cílovou skupinou jsou muži a ženy bez přístřeší od 18 let, kteří jsou soběstační pro pobyt v azylovém 

domě a chtějí se aktivně podílet na řešení své nepříznivé sociální situace. 

 
Pokud máte zájem zažádat o ubytování na azylovém domě, zastavte se na adresu: Tusarova 
1271/60, Praha 7 – Holešovice (vchod z ulice V Háji) v uvedené době k sepsání žádosti: 
 
PO                ----------   14:00 – 16:00 hod. 
ÚT    10:00 - 12:00 hod.                     -----------  
ST         10:00 - 12:00 hod.          -----------  
ČT           -----------   14:00 – 16:00 hod. 
PÁ         10:00 - 12:00 hod.                              ----------- 
 
Podmínkou pro přijetí v den příjmu na azylový dům je mít nějaký finanční příjem (sociální dávky, 
důchod, mzdu apod.), platný doklad totožnosti (popř. občanský průkaz, pas) a posudek od 
praktického lékaře, který nesmí být starší než 7 dní od data nástupu na azylový dům (formulář Vám 
dá sociální pracovník během vyplňování žádosti a odevzdává se až v den nástupu do azylového domu). 
 
Při sepisování žádosti o azylový dům potřebujeme znát Vaše osobní údaje, které jsou nezbytné pro 
poskytování sociální služby azylový dům, a to na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
dále vyhlášky č. 505/2006 Sb. a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Cena za ubytování v azylovém domě činí 195 Kč/den. 
 
V azylovém domě spolupracujete na řešení své životní situace s přiděleným klíčovým sociálním 
pracovníkem, se kterým se scházíte na společných schůzkách minimálně 1x za 14 dní. Vzájemná spolupráce 
je tak jednou z podmínek pro poskytování ubytování na azylovém domě. Další podmínkou pro pobyt v 
azylovém domě je podílení se na úklidech společných prostor. Pobyt na azylovém domě se řídí domovním 
řádem, se kterým Vás seznámí klíčový sociální pracovník. Stejně tak Vás při podpisu smlouvy o poskytnutí 
sociální služby informuje o Vašich právech a povinnostech v rámci pobytu na azylovém domě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
 
 
 

Kontakty: 
• Recepce azylového domu – 773 770 312  
 
• Bc. Denisa Racková, DiS.; vedoucí přímé práce – 773 770 417; denisa.rackova@armadaspasy.cz 
• Bc. Erik Görcsös; sociální pracovník – 773 770 415; erik.gorcsos@armadaspasy.cz 
• Kateřina Smolová, DiS.; sociální pracovník – 773 770 447; katerina.smolova@armadaspasy.cz 
• Marie Wamberová, DiS.; sociální pracovník – 773 770 416; marie.wamberova@armadaspasy.cz 
• Věra Fidrichová, DiS.; sociální pracovník – 773 770 418; vera.fidrichova@armadaspasy.cz 

 
 

Na začátku pobytu obdržíte smlouvu o poskytování sociální služby zpravidla na 1 rok. Ubytování může být 
ukončeno ze strany organizace z důvodu porušení domovního řádu, nezaplacení ubytování či nespolupráce 
se sociálním pracovníkem při řešení své životní situace. Uživatel může ukončit pobyt bez udání důvodu 
(doporučuje se písemné či ústní oznámení).  

V azylovém domě je zákaz vnášet alkoholické nápoje a jiné návykové látky. V případě podezření na 
vnášení nepovolených věcí, Vás může pracovník v sociálních službách nebo sociální pracovník požádat  
o nahlédnutí do osobních věcí. Kouření na azylovém domě je zakázáno mimo vyhrazené prostory. 
V azylovém domě je možné pobývat pod vlivem návykových látek, pokud Vaše projevy chování nenarušují 
soužití s ostatními uživateli, zaměstnanci či sousedy a jste soběstačný/á pro pobyt v azylovém domě.  

Jestliže nesouhlasíte s formou poskytování služby azylového domu, se spoluprací se zaměstnanci či 
máte jiné podněty ke zlepšení služby a naplnění Vašich osobních potřeb, můžete o nich informovat vedení 
azylového domu prostřednictvím kteréhokoli zaměstnance nebo schránky na stížnosti. Každá stížnost je 
řešena a výsledkem je písemná odpověď do 30 dnů od vyjádření/doručení stížnosti.  

Na azylovém domě probíhají pravidelná komunitní setkání s ostatními uživateli daného patra, 
sociálním pracovníkem, pracovníkem v sociálních službách, popř. vedoucím přímé práce či ředitelem, kde 
máte prostor pro vyjádření připomínek a podnětů týkající se poskytované služby. Také máte právo 
nahlédnout do své dokumentace, která se o Vás na azylovém domě vede. Nahlédnutí do dokumentace 
dojednáváte se svým klíčovým sociálním pracovníkem. 

K dispozici je 68 lůžek, z toho 39 lůžek pro muže a 29 lůžek pro ženy. Pokoje jsou 1-2 lůžkové pro 
muže a 2 lůžkové pokoje pro ženy. Jednolůžkové pokoje jsou nenárokové. Z toho je jeden dvoulůžkový 
pokoj vyhrazen pro pár (muž + žena). V případě, že se jedná o stejnopohlavní pár, mohou využívat 
společný pokoj. Sprchy a toalety jsou zvlášť pro muže a ženy.  

Máte k dispozici 1 postel, 1 uzamykatelnou skříň (zámek si musíte pořídit sami), noční stolek, 2 boxy 
jako úložný prostor. U mužů na pokoji je k dispozici i stůl a židle. Po podpisu smlouvy dostanete i lůžkoviny, 
perou se na náklady organizace. Za poplatek dle platného ceníku si můžete nechat vyprat své osobní prádlo 
v prádelně, nebo využít pračky pro ubytované. Jídlo si připravujete převážně samostatně z vlastních zdrojů 
v kuchyňkách vybavených elektrospotřebiči, které jsou k dispozici na každém patře. Pokud budete 
potřebovat nádobí, můžete si ho zapůjčit na recepci azylového domu. V rámci nácviku dovedností péče o 
vlastní osobu se můžete podílet na společném vaření s pracovníkem ze zdrojů z Potravinové banky. Po 
projednání potřebnosti s klíčovým sociálním pracovníkem můžete využít potravinovou pomoc. Volný čas lze 
trávit na společenské místnosti, kde je možné sledovat televizi, využívat Wi-Fi či si zapůjčit knihy.  Po 
předložení platného záručního nebo revizního listu můžete mít na pokoji rádio, televizi, PC, ... 

mailto:denisa.rackova@armadaspasy.cz
mailto:erik.gorcsos@armadaspasy.cz
mailto:katerina.smolova@armadaspasy.cz
mailto:marie.wamberova@armadaspasy.cz
mailto:vera.fidrichova@armadaspasy.cz

